МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

#7арта 2022 года № „25
Об утверждении плана-графика проведения конкурса на присуждениепремий лучшим учителям за достиженияв педагогической деятельности
в 2022 году в Забайкальском крае

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим
учителям за достиженияв педагогической деятельности» приказываю:1. Утвердить прилагаемый план-график проведения конкурса на
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической

|деятельности в 2022 году в Забайкальском крае(далее — конкурс).
2. Отделу общего, специального образования организовать проведение

конкурсав установленныесроки.
3. Определить региональным оператором конкурса ГУ ДПО «Институт

развития образования Забайкальского края».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра, начальника управления общего образования и
воспитания Шибанову Н.М.

1 72
И.о. стра УД иии

и, Т.К.Клименкоо. министр И.57

Приложение

к

приказу

Министерства

образования

и

науки

Забайкальского

края

№222

от

«АД»

42

20221.

План-график

проведения

конкурса

на

присуждение

премий

лучшим

учителям

за

достижения

в

педагогической

деятельности

в
2022

году

в

Забайкальском

крае

№

Мероприятия

Ответственные

Контрольный

показатель

Дата

начала

Дата

окончания

п/п

исполнители

1

Издание

нормативно-правового

Министерство

и

науки

Приказ

21.03.2022

31.03.2022

акта,

утверждающего

порядок

Забайкальского

края

проведения

конкурса

(далее

-

Министерство)

2|Утверждениесостава

конкурсной

Министерство

Приказ

21.03.2022

31.03.2022

комиссии

3

Информирование

Министерство

Информация

на

сайте

21.03.2022

31.03.2022

образовательных

организаций

и

ГУ

ДПО

Институт

Министерства,

ИРО,

учительской

общественности

о

развития

образования

информационные

письма

проведении

конкурса,

включая

Забайкальского

края

его

сроки.

Размещение

(далее

-

ИРО)

информации

о

проведении

конкурса

на

сайте

регионального

органа

управления

(указать

ссылку

на

сайт).

4

Прием

документов

на

участие

в

ИРО

Список

участников

11.04.2022

15.04.2022

конкурсе

5

Проведение

экспертизы

работ

ИРО,

Региональная

Ранжированный

список

21.04.2022

16.05.2022

участников

конкурса

конкурсная

комиссия

участников

(РКК)

6

Утверждение

протокола

РКК

Протокол

РКК

18.05.2022

08.06.2022

конкурсной

комиссии

в

рамках

проведения

конкурса

об

итогах

его

проведения

7

Издание

акта

регионального

Министерство

Приказ

14.06.2022

17.06.2022

органа

управления

образованием

об

итогах

конкурса

Сбор

документов

на

Министерство

20.06.2022

01.07.2022

присуждение

премий

лучшим

ИРО

учителям

Направление

в

Министерство

Министерство

Пакет

документов

04.07.2022

15.07.2022

просвещения

Российской

Федерации

документов,

указанных

в

пункте

6
Правил

присуждения

премий

лучшим

учителям

за

достижение

в

педагогической

деятельности

и

обеспечения

порядка

их

выплаты,

утвержденных

постановлением

Правительства

Российской

Федерации

от

29

декабря

2018

года

№1739